
Projekt 
 
z dnia  23 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/.…/2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

w sprawie „Pomnika Wdzięczności” w Sośnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla upamiętnienia 50. rocznicy utworzenia Gminy Sośno postanawia się wznieść „Pomnik 
Wdzięczności” w formie obelisku kamiennego, na którym umieszczona zostanie tablica pamiątkowa. Wzór 
tablicy pamiątkowej stanowi załącznik do uchwały.  

2. Obelisk, o którym mowa w ust. 1, zlokalizowany zostanie przy budynku Urzędu Gminy Sośno, na 
działce ewidencyjnej nr 226/34, stanowiącej własność Gminy Sośno. 

3. Obelisk zostanie wzniesiony na koszt budżetu Gminy Sośno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B5DCF5D-C328-4326-BC0E-0CB9571C7797. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/…/2022 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B5DCF5D-C328-4326-BC0E-0CB9571C7797. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Sośno została utworzona 1 stycznia 1973 r. uchwałą Nr XVIII/88/72 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 6 grudnia 1972 r. W 2023 r. mija 50 lat od utworzenia gminy. Społeczność 
mieszkańców gminy pragnie tę rocznicę uczcić w formie pamiątkowego obelisku – „Pomnika 
Wdzięczności”. Proponowana treść na tablicy pamiątkowej, która ma być umieszczona na kamiennym 
obelisku, odwołuje się do wartości narodowych takich jak: walka o niepodległość oraz zachowanie 
wolności, niepodległości i kultury Narodu Polskiego. Instytut Pamięci Narodowej wydał pozytywną opinię 
w sprawie treści inskrypcji na przedmiotowej tablicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B5DCF5D-C328-4326-BC0E-0CB9571C7797. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



